
UCHWAŁA NR XXIV/135/2017
RADY GMINY KAMIEŃ

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego
w Gminie Kamień

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) i art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień oraz 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień i inne organy, na 
okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się plan sieci prowadzonych przez Gminę Kamień klas dotychczasowych Publicznego 
Gimnazjum w Strachosławiu prowadzonych w Szkole Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Strachosławiu 
oraz granice obwodów klas dotychczasowych Publicznego Gimnazjum w Strachosławiu na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Określa się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę oraz granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kamień i inne organy, od dnia 1 września 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Dotychczasowe Publiczne Gimnazjum w Strachosławiu zostaje włączone do Szkoły Podstawowej 
im. Konstytucji 3 Maja w Strachosławiu.

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 wrzesień 2017 r.

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie pierwszej ośmioletniej szkoły 
podstawowej w roku szkolnym 2017/2018.

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum w Strachosławiu jest dzień 31 sierpnia 
2017 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. traci moc Uchwała Nr XXVIII/157/2013 Rady Gminy Kamień z dnia 
29 maja 2013 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
i gimnazjum oraz określenia ich obwodów.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Czerwonka



Za cznik Nr 1  
do uchwa y Nr XXIV/135/2017 

Rady Gminy Kamie  
z dnia 29 marca 2017 r. 

 
 
 

Plan sieci publicznych szkó  podstawowych prowadzonych przez Gmin  Kamie , granice obwodów 
publicznych szkó  podstawowych prowadzonych przez Gmin  Kamie  i inne organy, na okres  

od 1 wrze nia 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 
 

 

 

Lp. Nazwa szko y Adres siedziby 
szko y 

Wykaz miejscowo ci wchodz cych w sk ad 
obwodu szko y  

1 
Szko a Podstawowa im. 
Konstytucji 3 Maja  
w Strachos awiu 

22-113 Kamie , 
Strachos aw 76B 

Strachos aw, Mo odutyn,  
Kamie : ul. Malinowa, ul. Jagodowa,  
ul. Poziomkowa, ul. Hrubieszowska,  
ul. Kumowska 

2 Szko a Podstawowa im.  
T. Ko ciuszki w Kamieniu 

22-113 Kamie , 
Kamie  Kolonia 55 

Kamie : ul. Diamentowa, ul. Spokojna,  
ul. Pogodna, ul. Sportowa, ul. Szlachecka,  
ul. Klonowa, ul. Krótka, ul. Jasminowa,  
ul. Kalinowa, ul. Kowalska, ul. Jesienna,  
ul. Letnia, ul. Wiosenna, ul. Kwiatowa,  
ul. Szkolna, ul. Zimowa,  
Kamie -Kolonia, Ignatów, Ignatów-Kolonia, 
Rudolfin, Józefin, Wolawce, Haliczany, Koczów, 

awanice, P awanice-Kolonia, Majdan 
awanicki;, 

3 

Szko a Podstawowa  
w Czerniejowie prowadzona 
przez Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Czerniejów 
Stowarzyszenie na Rzecz 
Inicjatyw Lokalnych  

22-113 Kamie , 
Czerniejów 8 

Czerniejów, Andrzejów, Natalin. 
 



Za cznik Nr 2  
do uchwa y Nr XXIV/135/2017 

Rady Gminy Kamie  
z dnia 29 marca 2017 r. 

 
 

 
Plan sieci klas dotychczasowych Publicznego Gimnazjum w Strachos awiu oraz granice obwodu klas 

dotychczasowych Publicznego Gimnazjum w Strachos awiu od dnia 1 wrze nia 2017 r.  
do 31 sierpnia 2019 r. 

 
 

 

Lp. Nazwa szko y Adres siedziby 
szko y 

Wykaz miejscowo ci wchodz cych w sk ad  
obwodu szko y  

1 

Klasy Publicznego 
Gimnazjum  
w Strachos awiu 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. 
Konstytucji 3 Maja  
w Strachos awiu 

22-113 Kamie , 
Strachos aw 76B 

Strachos aw, Mo odutyn,  
Kamie : ul. Malinowa, ul. Jagodowa,  
ul. Poziomkowa, ul. Hrubieszowska,  
ul. Kumowska, ul. Diamentowa, ul. Spokojna,  
ul. Pogodna, ul. Sportowa, ul. Szlachecka,  
ul. Klonowa, ul. Krótka, ul. Jasminowa,  
ul. Kalinowa, ul. Kowalska, ul. Jesienna, 
ul. Letnia, ul. Wiosenna,ul. Kwiatowa,  
ul. Szkolna, ul. Zimowa,  
Kamie -Kolonia, Ignatów, Ignatów-Kolonia, Rudolfin, 
Józefin, Wolawce, Haliczany, Koczów, P awanice, 

awanice-Kolonia, Majdan P awanicki, Czerniejów, 
Andrzejów, Natalin. 



Za cznik Nr 3  
do uchwa y Nr XXIV/135/2017 

Rady Gminy Kamie  
z dnia 29 marca 2017 r. 

 
 

Projekt planu sieci publicznych o mioletnich szkó  podstawowych prowadzonych przez Gmin  Kamie , granice obwodów publicznych o mioletnich  
szkó  podstawowych prowadzonych przez Gmin  Kamie  i inne organy, od 1 wrze nia 2019 r.  

 
 

Lp. Nazwa szko y Adres siedziby szko y Projekt granic obwodu szko y od dnia 1 wrze nia 2019 r. 

1 Szko a Podstawowa im. Konstytucji  
3 Maja w Strachos awiu 22-113 Kamie , Strachos aw76B 

Strachos aw, Mo odutyn,  
Kamie : ul. Malinowa, ul. Jagodowa, ul. Poziomkowa,  
ul. Hrubieszowska, ul. Kumowska 

2 Szko a Podstawowa im. T. Ko ciuszki  
w Kamieniu 22-113 Kamie , Kamie  Kolonia 55 

Kamie : ul. Diamentowa, ul. Spokojna, ul. Pogodna,  
ul. Sportowa, ul. Szlachecka, ul. Klonowa, ul. Krótka,  
ul. Jasminowa, ul. Kalinowa, ul. Kowalska, ul. Jesienna,  
ul. Letnia, ul. Wiosenna, ul. Kwiatowa, ul. Szkolna, ul. Zimowa,  
Kamie -Kolonia, Ignatów, Ignatów-Kolonia, Rudolfin, Józefin, 
Wolawce, Haliczany, Koczów, P awanice, P awanice-Kolonia, 
Majdan P awanicki;, 

3 

Szko a Podstawowa w Czerniejowie 
prowadzona przez Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Czerniejów Stowarzyszenie na Rzecz 
Inicjatyw Lokalnych  

22-113 Kamie , Czerniejów 8 Czerniejów, Andrzejów, Natalin. 
 

 



Uzasadnienie

Na podstawie przepisów przytoczonych na wstępie uchwały, organ stanowiący gminy podejmuje uchwałę
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Lubelski Kurator Oświaty w dniu 6 marca 2017r. (pismo
DCh.545.13.2017.DS) zaopiniował pozytywnie uchwałę Rady Gminy Kamień Nr XXIII/130/2017 z dnia
23 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą-Prawo oświatowe na terenie Gminy Kamień.

Związki zawodowe, przedstawiły opinię do w/w uchwały.

W niniejszej uchwale:

1) określono:

a) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień, a także granice
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień a także inne organy, na
okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

b) plan sieci prowadzonych przez Gminę Kamień klas dotychczasowych Publicznego Gimnazjum
w Strachosławiu prowadzonych w Szkole Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Strachosławiu oraz
granice obwodów klas dotychczasowych Publicznego Gimnazjum w Strachosławiu na okres od dnia
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

c) warunki włączenia dotychczasowego Publicznego Gimnazjum w Strachosławiu do Szkoły
Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Strachosławiu, w tym:

– dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową, – rok szkolny, w którym
rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej,

– dzień zakończenia działalności Gimnazjum w Strachosławiu,

d) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień,
a także inne organy od dnia 1 września 2019 r.;

2) wskazano adresy siedzib szkół oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych.

W myśl art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe,
z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą
podstawową. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową
sześcioletnią szkołę podstawową, w terminie do dnia 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej
przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Jednocześnie, zgodnie z art. 127 ustawy, z dniem
1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum.
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej Publiczne Gimnazjum w Strachosławiu,
w terminie do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze uchwały, stwierdza zakończenie jego działalności. Na rok
szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego
gimnazjum. Na podstawie art. 129 ustawy, dotychczasowe gimnazjum można przekształcić w ośmioletnią
szkołę podstawową lub włączyć do ośmioletniej szkoły podstawowej. W gminie Kamień, gdzie obecnie
funkcjonują trzy publiczne sześcioletnie szkoły podstawowe oraz jedno publiczne trzyletnie gimnazjum
proponuje się dostosować istniejący system do nowego ustroju szkolnego poprzez włączenie Publicznego
Gimnazjum w Strachosławiu do Szkoły Podstawowej im.Konstytucji 3 Maja w Strachosławiu. Docelowa
sieć szkolna, składająca się z trzech ośmioletnich szkół podstawowych, w pełni umożliwi dzieciom
i młodzieży zamieszkałym na terenie naszej gminy realizację obowiązku szkolnego.

W myśl art. 206 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe, podejmując uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dąży do tego, aby
ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami:

1) o pełnej strukturze organizacyjnej;

2) funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.




